استقلال

www.esteqlaal.net

پنجشنبه ۶ جولای ۲۰۲۳

فریده نوری

نکر خیری از طبیب نامدار کشور پروفیسر بالمکنداس

پوهاند بالمکنداس در گذر شوربازار کابل کهنه در ماه حمل سال ۱۲۹۲ شمسی مطابق به ۱۴ اپریل ۱۹۱۳ میلادی در یک فامیل روشنفکر متولد گردیده اند. محترم پروفیسر بالمکنداس از طفولیت علاقمند بود تا به کمک مردم بینوا و مریضان بشتابد، زیرا وی در فامیل چشم به جهان کشود که همه حکیمان بودند و به اصطلاح، مردم را با ادویه یونانی (عطاری) معالجه می کردند. این سبب شد که ایشان به علم طبابت علاقمندی پیدا نمودند.

محترم بالمکنداس فارغ التحصیل لیسه عالی حبیبیه بودند بعد از فراغت از لیسه در سال ۱۳۱۱ شمسی مطابق به ۱۹۳۲ میلادی در پوهنخی طب کابل که از طرف استادان ترکی تدریس می شد، شامل آموختن علوم طبی گردیدند.

تعمیر پوهنخی طب کابل آن زمان به کمک ترک ها ساخته شده بود و در شروع به تعداد بیست و پنج محصل در آن جا مشغول آموختن علم طبابت بودند.